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Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
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RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                  RESTOS   A   PAGAR   PROCESSADOS                             |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |            INSCRITOS          |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |    PAGOS      |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |  ANTERIORES   |EXERC.ANTERIOR |               |               |               |
                                          |      (a)      |      (b)      |     (c)       |     (d)       | (e)=(a+b-c-d) |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |    531.373,92 |    778.309,56 |    662.493,98 |          0,00 |    647.189,50 |
                                          |               |               |               |               |               |
Executivo                                 |    530.329,21 |    778.309,56 |    662.493,98 |          0,00 |    646.144,79 |
 2006-SEC. DE ADMINISTRACAO               |    305.041,92 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    305.041,92 |
 2008-Sec. de Administracao               |     15.154,73 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     15.154,73 |
 2009-Sec. de Administracao               |      2.708,96 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.708,96 |
 2010-Sec. de Administracao               |     34.849,36 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     34.849,36 |
 2011-Sec. de Administracao               |      6.215,37 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      6.215,37 |
 2012-Gabinete do Prefeito                |      9.600,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      9.600,00 |
 2012-Sec. de Administracao               |      2.300,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.300,00 |
 2012-Secretaria da Ação Social           |     12.732,69 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     12.732,69 |
 2012-Secretaria de Saúde - FMS           |     44.326,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     44.326,00 |
 2012-Secretaria de Educação              |      1.400,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.400,00 |
 2012-Sec. de Financas e Planejamento     |        113,75 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        113,75 |
 2012-Sec. de Transportes e Serv. Urbanos |      5.844,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      5.844,00 |
 2012-Secretaria Municipal de Esporte     |     47.224,95 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     47.224,95 |
 2012-Secretaria de Obras e Desenv. Urban |     22.590,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     22.590,00 |
 2013-Sec. de Administracao               |      5.611,89 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      5.611,89 |
 2013-Secretaria da Ação Social           |      9.394,51 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      9.394,51 |
 2013-Secretaria de Saúde - FMS           |      3.972,08 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.972,08 |
 2013-Secretaria de Educação              |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2013-Secretaria de Agricultura           |         16,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |         16,00 |
 2013-Secretaria de Obras e Desenv. Urban |        900,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        900,00 |
 2013-Instituto de Previdência            |        333,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        333,00 |
 2014-Gabinete do Prefeito                |          0,00 |     59.848,22 |     51.535,99 |          0,00 |      8.312,23 |
 2014-Sec. de Administracao               |          0,00 |     25.061,24 |     18.356,00 |          0,00 |      6.705,24 |
 2014-Secretaria de Saúde - FMS           |          0,00 |    296.428,48 |    256.798,69 |          0,00 |     39.629,79 |
 2014-Secretaria de Educação              |          0,00 |    129.925,17 |    129.925,17 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Sec. de Financas e Planejamento     |          0,00 |     29.274,74 |     27.021,10 |          0,00 |      2.253,64 |



Paraíba                                                                              RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
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Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                      3º bimestre de 2015 (Maio a Junho)                                                                      
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                  RESTOS   A   PAGAR   PROCESSADOS                             |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |            INSCRITOS          |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |    PAGOS      |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |  ANTERIORES   |EXERC.ANTERIOR |               |               |               |
                                          |      (a)      |      (b)      |     (c)       |     (d)       | (e)=(a+b-c-d) |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2014-Sec. de Transportes e Serv. Urbanos |          0,00 |     19.688,66 |     13.423,68 |          0,00 |      6.264,98 |
 2014-Secretaria de Agricultura           |          0,00 |     27.371,02 |     26.621,02 |          0,00 |        750,00 |
 2014-Secretaria Municipal de Esporte     |          0,00 |     31.100,80 |     16.502,00 |          0,00 |     14.598,80 |
 2014-Secretaria de Obras e Desenv. Urban |          0,00 |     40.104,75 |     37.464,75 |          0,00 |      2.640,00 |
 2014-Fundo Municipal de Assist Social    |          0,00 |     54.051,38 |     39.345,68 |          0,00 |     14.705,70 |
 2014-Secretaria de Cultura               |          0,00 |     64.755,10 |     45.499,90 |          0,00 |     19.255,20 |
 2014-Instituto de Previdência            |          0,00 |        700,00 |          0,00 |          0,00 |        700,00 |
                                          |               |               |               |               |               |
Legislativo                               |      1.044,71 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.044,71 |
 2013-Camara Municipal de Jacaraú         |      1.044,71 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.044,71 |
                                          |               |               |               |               |               |
Judiciário                                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |
Munistério Público                        |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |    531.373,92 |    778.309,56 |    662.493,98 |          0,00 |    647.189,50 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-c-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |     25.650,00 |     83.411,28 |     51.841,28 |     51.841,28 |          0,00 |     57.220,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Executivo                                 |     25.650,00 |     83.411,28 |     51.841,28 |     51.841,28 |          0,00 |     57.220,00 |
 2006-SEC. DE ADMINISTRACAO               |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    305.041,92 |
 2008-Sec. de Administracao               |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     15.154,73 |
 2009-Sec. de Administracao               |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.708,96 |
 2010-Sec. de Administracao               |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     34.849,36 |
 2011-Sec. de Administracao               |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      6.215,37 |
 2012-Gabinete do Prefeito                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      9.600,00 |
 2012-Sec. de Administracao               |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.300,00 |
 2012-Secretaria da Ação Social           |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     12.732,69 |
 2012-Secretaria de Saúde - FMS           |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     44.326,00 |
 2012-Secretaria de Educação              |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.400,00 |
 2012-Sec. de Financas e Planejamento     |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        113,75 |
 2012-Sec. de Transportes e Serv. Urbanos |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      5.844,00 |
 2012-Secretaria Municipal de Esporte     |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     47.224,95 |
 2012-Secretaria de Obras e Desenv. Urban |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     22.590,00 |
 2013-Sec. de Administracao               |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      5.611,89 |
 2013-Secretaria da Ação Social           |        100,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      9.394,51 |
 2013-Secretaria de Saúde - FMS           |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.972,08 |
 2013-Secretaria de Educação              |     25.550,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2013-Secretaria de Agricultura           |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |         16,00 |
 2013-Secretaria de Obras e Desenv. Urban |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        900,00 |
 2013-Instituto de Previdência            |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        333,00 |
 2014-Gabinete do Prefeito                |          0,00 |     21.400,00 |     21.400,00 |     21.400,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Sec. de Administracao               |          0,00 |        150,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        150,00 |
 2014-Secretaria de Saúde - FMS           |          0,00 |      4.500,00 |      4.500,00 |      4.500,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Secretaria de Educação              |          0,00 |     12.041,28 |     12.041,28 |     12.041,28 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Sec. de Financas e Planejamento     |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
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Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                      3º bimestre de 2015 (Maio a Junho)                                                                      
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-c-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2014-Sec. de Transportes e Serv. Urbanos |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Secretaria de Agricultura           |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Secretaria Municipal de Esporte     |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Secretaria de Obras e Desenv. Urban |          0,00 |      1.700,00 |      1.700,00 |      1.700,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Fundo Municipal de Assist Social    |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Secretaria de Cultura               |          0,00 |     43.620,00 |     12.200,00 |     12.200,00 |          0,00 |     31.420,00 |
 2014-Instituto de Previdência            |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Legislativo                               |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2013-Camara Municipal de Jacaraú         |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.044,71 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Judiciário                                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Munistério Público                        |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |     25.650,00 |     83.411,28 |     51.841,28 |     51.841,28 |          0,00 |     57.220,00 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                          TOTAL DOS SALDOS A PAGAR (III e)+(III f)  =          704.409,50
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 FONTE:  SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Jacaraú - DATA DA EMISSÃO: 30/06/2015 - HORA DA EMISSÃO: 10:13:01

  NOTAS: - Os movimentos de 'liquidação de restos a pagar', 'anulação de liquidação de restos a pagar',
           'anulação de pagamento' e 'reinscrição' não possuem colunas específicas neste modelo do STN, 
           tendo sido alocados na coluna mais semelhante.
         - Mesmo que o balanço de 2015 esteja encerrado, neste relatório não constam os restos a pagar inscritos em 2015
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-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-c-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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